emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
2.6.2. 

2023-D-07106-19-0636-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,215.38 pesos (dos mil doscientos quince pesos 38/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por un saldo de recursos remanentes del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

Hacienda del Gobierno del Estado de Chiapas, quedando pendiente por aclarar un monto de 
4,044,698.25 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-07106-19-0636-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,044,698.25 pesos (cuatro millones cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y 
ocho pesos 25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de una obra con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

1,885.1 1,081.0  

FUENTE: Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada y verificación física. 

2023-D-07106-19-0636-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,080,961.43 pesos (un millón ochenta mil novecientos sesenta y un pesos 43/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por el pago de una obra realizado con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

el dictamen técnico del apartado de presupuesto de dicho expediente, por lo que no 
solventa lo observado. 

2023-D-07106-19-0636-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 780,725.00 pesos (setecientos ochenta mil setecientos veinticinco pesos 00/100 

M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por el pago de una obra realizada con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales